
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:             /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hải Dương, ngày     tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp hỗ trợ kinh phí đối với hộ gia đình người có công với cách mạng 

về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hải Dương

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng 

chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở;
Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BXD ngày 01/7/2013 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn việc thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở;

Căn cứ Thông tư số 98/2013/TT-BTC ngày 24/7/2013 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn việc quản lý, cấp phát, thanh toán, quyết toán nguồn vốn hỗ trợ 
người có công với cách mạng về nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg 
ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách 
mạng về nhà ở;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Hải Dương về hỗ trợ kinh phí đối với hộ gia đình người có công với 
cách mạng về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 713-TB/TU ngày 18/5/2022 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy tỉnh Hải Dương về phương án phân bổ tăng thu, tiết kiệm chi 
ngân sách cấp tỉnh năm 2021;

Căn cứ Công văn 86/HĐND-VP ngày 23/5/2022 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Hải Dương về phương án phân bổ tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh 
năm 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3085/TTr-STC-
QLNS ngày 12/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh (Từ nguồn tăng thu thường xuyên năm 2021 
chuyển nguồn sang năm 2022) số tiền 65.416.000.000 đồng (Sáu mươi lăm tỷ, 
bốn trăm mười sáu triệu đồng) cấp bổ sung có mục tiêu cho các huyện, thị xã, 
thành phố để thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho các hộ gia đình người có 



2

công với cách mạng theo Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của 
HĐND tỉnh (Có Phụ lục chi tiết kèm theo).

UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm quản lý, sử dụng 
nguồn kinh phí được phân bổ đúng mục đích, đúng quy định; thanh quyết toán 
kinh phí theo đúng chế độ về quản lý tài chính hiện hành; tổng hợp, báo cáo kết 
quả chi trả theo đúng quy định về chế độ báo cáo hiện hành; chịu trách nhiệm 
toàn diện về tính chính xác trong kiểm tra, rà soát, xác định từng trường hợp 
người có công với cách mạng được hỗ trợ về nhà ở đảm bảo công khai, công 
bằng, minh bạch, đúng đối tượng.

Điều 2. Việc cấp phát, tạm ứng và thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho 
các đối tượng thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư 98/2013/TT-BTC ngày 
24/7/2013 và đúng quy định về quản lý tài chính hiện hành. Sở Tài chính có 
trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Lao động Thương binh và Xã hội, Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các 
ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ 
quyết định thi hành./.

Nơi nhận:         
- Như điều 3;     
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC, Thư, Hương.                            

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:18:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:18:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:18:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




